[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

  Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 182
пгт. Лоухи

от 14 сентября 2016 года

О внесении изменений и дополнений в административный регламент администрации Лоухского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный Постановлением администрации Лоухского муниципального района от 14.02.2012 г. № 40

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от             29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие федеральному законодательству административного регламента администрации Лоухского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденного Постановлением администрации Лоухского муниципального района от 14.02.2012 г. № 40, администрация Лоухского муниципального района постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации Лоухского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный Постановлением администрации Лоухского муниципального района от 14.02.2012 г. № 40 следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе I «Общие положения»:

а) в части 1.2. слова «Законом Республики Карелия от 23 июля 2007 года №1103-ЗРК «О некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике Карелия», заменить словами «Законом Республики Карелия от 02.11.2012 г. № 1644-ЗРК «О некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике Карелия».

1.2. В разделе II «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги»:

а) в главе 3 часть 2.3.5. изложить в следующей редакции:

«2.3.5. В объектах, в которых размещены помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должна быть обеспечена доступность для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

На стоянке автотранспортных средств, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства.»;

б) в главе 3 части 2.3.5.1. – 2.3.5.8. исключить;

в) главу 4 дополнить частью 2.4.2. следующего содержания:

«2.4.2. Показатели доступности и качества муниципальной услуги.

Показателями доступности и качества муниципальной услуги, предоставляемой в соответствии с настоящим Административным регламентом, являются:

· получение полной, актуальной и достоверной информации о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно- коммуникационных технологий;

· строгое соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;

· получение информации о результате предоставления муниципальной услуги;

· отсутствие жалоб заявителей на действие (бездействие) должностных лиц при предоставлении муниципальной услуги.».

1.3. В разделе III «Требования к составу документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»:

а) в главе 1 в части 3.1.1. слова «настоящим Кодексом», заменить словами «п. 17              ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

б) в главе 1 в части 3.1.2. после слова «района» дополнить словами «, посредством личного обращения или по почте, в том числе электронной»;

в) в главе 1 в пункте 1.1) части 3.1.3. после слова «Росатом»,» дополнить словами «Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос»,»;

г) в главе 1 пункт 3 части 3.1.3. дополнить подпунктом з) следующего содержания:

«з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;

д) в главе 1 часть 3.1.3. дополнить пунктом 4.1) следующего содержания:

«4.1) заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае использования модифицированной проектной документации;»;

е) в главе 1 в пункте 6.1) части 3.1.3. после слова «Росатом»,» дополнить словами «Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос»,»;

ж) в главе 1 в части 3.1.4. слова «в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами», заменить словами «, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство»;

з) в главе 1 часть 3.1.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«По межведомственным запросам администрации Лоухского муниципального района, документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах 2 и 5 части 3.1.3. настоящего Административного регламента, предоставляются государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса.»;

и) в главе 1 в части 3.2.1. после слова «района» дополнить словами «, посредством личного обращения или по почте, в том числе электронной».

1.4. В разделе IV «Предоставление муниципальной услуги»:

а) в главе 1 в части 4.1.7. после слова «деятельности» дополнить словами «Указанные в настоящей части документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) могут быть направлены в электронной форме.».

1.5. В разделе V «Административные процедуры»:

а) дополнить новой главой 5 следующего содержания:

«Глава 5. Формы контроля за исполнением административного регламента

5.5.1. Специалисты отдела капитального строительства администрации Лоухского муниципального района, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, несут персональную ответственность за полноту и качество предоставления муниципальной услуги, за соблюдение и исполнение положений настоящего административного регламента. Ответственность специалистов отдела капитального строительства администрации Лоухского муниципального района, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, устанавливается в их должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации.

5.5.2. Текущий контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги, за соблюдением и исполнением специалистами отдела капитального строительства администрации Лоухского муниципального района, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, положений настоящего административного регламента (далее - текущий контроль) осуществляется заместителем главы Администрации Лоухского муниципального района.

5.5.3. Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, соблюдения и исполнения положений настоящего административного регламента, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, выявления и обеспечения устранения выявленных нарушений, рассмотрения, принятия решений и подготовки ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на действия (бездействие) специалистов отдела капитального строительства администрации Лоухского муниципального района, участвующих в предоставлении муниципальной  услуги.

5.5.4. Плановые проверки проводятся заместителем главы Администрации Лоухского муниципального района.

5.5.5. Внеплановые проверки проводятся заместителем главы Администрации Лоухского муниципального района по мере необходимости в следующих случаях:

- при поступлении жалобы со стороны заявителя;

- при получении представления органа прокуратуры, иного органа.».

б) главу 5 считать главой 6, соответственно части 5.5.1. – 5.5.6. считать частями 5.6.1. – 5.6.6.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Лоухского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела капитального строительства администрации Лоухского муниципального района.

Глава администрации

Лоухского муниципального района

А.И. Цехов